1

NEWS RELEASE                                         2018年10月7日
報道関係各位                                                         株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：松原眞樹）では、今年創刊から25周

年を迎えるエンターテインメント・ノベル「電撃文庫」から累計発行1,650万部の『とある魔術の禁書目録（イン

デックス）』シリーズ（著／鎌池和馬 イラスト／はいむらきよたか）を刊行しています。このたび、同シリーズ

の大人気スピンオフコミック『とある魔術の禁書目録外伝 とある科学の一方通行（アクセラレータ）』（作画／

山路 新）のTVアニメ化と、『とある魔術の禁書目録外伝 とある科学の超電磁砲（レールガン）』（作画／冬

川 基）のTVアニメ第3期の制作が決定いたしましたので、お知らせいたします。

『とある科学の一方通行』は、『とある魔術の禁書目録』のスピンオフコミックで「月刊コミック電撃大王」（毎

月27日発売）にて2014年2月号より連載スタート。「とある」シリーズ最強のダークヒーロー「一方通行（アクセ

ラレータ）」の戦いを描いています。コミックスは2014年7月に第1巻を発売し、現在までにシリーズ8冊を刊行。

10月11日（木）には、電撃コミックスNEXTより最新第9巻を発売いたします。

『とある科学の超電磁砲』は、『とある魔術の禁書目録』のヒロインの1人で、「超電磁砲（レールガン）」の

通称を持つ御坂美琴（みさか・みこと）などが、学園都市で起こるさまざまな事件を解決するスピンオフコミッ

ク。「月刊コミック電撃大王」にて2007年4月号より連載中です。2007年11月発売のコミックス第1巻から第13

巻までの累計発行部数が670万部を超える大人気シリーズで、10月11日（木）には、電撃コミックスより最新

第14巻を発売いたします。

『とある科学の一方通行』のTVアニメ

は、2019年放送開始予定。キャストは、

主人公の[アクセラレータ]を岡本信彦さ

ん、[ラストオーダー]を日高里菜さんが

演じ、アニメーション制作はJ.C.STAFF

が担当いたします。

『とある科学の一方通行』TVアニメ第

3期のアニメーション制作も、J.C.STAFF

が担当いたします。

『とある科学の一方通行』と『とある科

学の超電磁砲』それぞれのTVアニメと、

原作コミックスの今後の展開にぜひご

注目ください。

●とあるプロジェクト公式サイト： http://toaru-project.com/

●とあるプロジェクト公式Twitter： @toaru_project

『とある科学の一方通行
ア ク セ ラ レ ー タ

』
『とある科学の超電磁砲

レ ー ル ガ ン

』第3期
 TVアニメ化決定！

電撃文庫『とある魔術の禁書目録
イ ン デ ッ ク ス

』のスピンオフコミック

http://toaru-project.com/
https://twitter.com/toaru_project

2

■コミックス『とある科学の一方通行
ア ク セ ラ レ ー タ

』概要
“科学”と“魔術”が交差するとき、「一方通行」の物語が始まる――!!

【書名】 とある魔術の禁書目録外伝 とある科学の一方通行

【原作】 鎌池和馬 【作画】 山路 新

【キャラクターデザイン】 はいむらきよたか・山路 新

【レーベル】 電撃コミックスNEXT ※「月刊コミック電撃大王」連載中

【内容】

人口230万人を抱える学園都市。その頂点に立つ、７人の「超能力者

(レべル5)」の第1位・「一方通行(アクセラレータ)」は、「打ち止め(ラスト

オーダー)」という少女に出会う。自らを“悪”と自称する一方通行だが、

ただ一人彼女を学園都市の闇から守るため、その最強最悪の能力を

振るう――!!

【各定価】 本体570円～600円（税別）

【発行】 株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

★1～8巻好評発売中。最新第9巻 10月11日発売！

●作品サイト： http://daioh.dengeki.com/contents/accelerator/

■TVアニメ『とある科学の一方通行
ア ク セ ラ レ ー タ

』概要
【原作】 鎌池和馬＋山路新

【キャスト】 アクセラレータ：岡本信彦

    ラストオーダー：日高里菜

【監督】 鎌仲史陽

【制作】 J.C.STAFF

●TVアニメ公式サイト： http://toaru-project.com/accelerator

●TVアニメ公式Twitter： https://twitter.com/toaru_project

  Ⓒ2018 鎌池和馬／山路新／ＫＡＤＯＫＡＷＡ／PROJECT-ACCELERATOR

■コミックス『とある科学の超電磁砲
レ ー ル ガ ン

』概要
【書名】 とある魔術の禁書目録外伝 とある科学の超電磁砲

【作画】 冬川 基  【原作】 鎌池和馬

【キャラクターデザイン】 はいむらきよたか

【レーベル】 電撃コミックス ※「月刊コミック電撃大王」連載中

【内容】

人口230万人を抱える「学園都市」。そこでは人口の8割を占める学生

全員を対象に、超能力の開発実験が行われていた。そんな学生たち

の頂点に立ち、最強といわれる七人の｢超能力者(レベル5)｣の第3位、

｢超電磁砲｣の異名を持つ御坂美琴。彼女は持ち前の性格と電撃能力

で、学園都市で起こる様々な事件に乗り込んでいく!!

【各定価】 本体550円～650円（税別）

【発行】 株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

★1～13巻好評発売中。最新第14巻 10月11日発売！

●作品サイト： http://daioh.dengeki.com/contents/railgun/

『とある科学の一方通行』
最新9巻表紙

 『とある科学の超電磁砲』
最新14巻表紙

TV アニメ『とある科学の一方通行』
ティザービジュアル

http://daioh.dengeki.com/contents/accelerator/
http://toaru-project.com/accelerator
https://twitter.com/toaru_project
http://daioh.dengeki.com/contents/railgun/

3

■TVアニメ『とある科学の超電磁砲
レ ー ル ガ ン

 第3期』概要
【原作】 鎌池和馬＋冬川基

【キャスト】

御坂美琴：佐藤利奈、白井黒子：新井里美、

初春飾利：豊崎愛生、佐天涙子：伊藤かな恵、食蜂操祈：浅倉杏美

【監督】 長井龍雪

【制作】 J.C.STAFF

●TVアニメ公式サイト： http://toaru-project.com/railgun_3

●TVアニメ公式Twitter： https://twitter.com/toaru_project

Ⓒ2018 鎌池和馬／冬川基／ＫＡＤＯＫＡＷＡ／PROJECT- RAILGUN

＜ご参考＞

■「月刊コミック電撃大王」について
1994年4月刊行開始の月刊コミック誌。『よつばと！』（あずまきよひこ）をは

じめ、『三ツ星カラーズ』（カツヲ）、『やがて君になる』（仲谷 鳰）、『とある魔術

の禁書目録（インデックス）外伝 とある科学の超電磁砲』（原作：鎌池和馬、作

画：冬川 基、キャラクターデザイン：はいむらきよたか）、『とある魔術の禁書

目録外伝 とある科学の一方通行』（原作：鎌池和馬、作画：山路 新、キャラク

ターデザイン：はいむらきよたか）など、オリジナルからアニメ、ゲーム、電撃文

庫作品のコミカライズまで、圧倒的なクオリティとボリュームで読者の皆さまに

お届けしています。毎月27日発売。

●月刊コミック電撃大王公式サイト： http://daioh.dengeki.com/
●月刊コミック電撃大王公式Twitter： https://twitter.com/dengeki_daioh

以上

【本件に関する報道関係からのお問い合わせ先】

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

E-mail：amw-pr@ml.kadokawa.jp

TV アニメ『とある科学の超電磁
砲』

テ ザ ビジ アル

月刊コミック電撃大王

2018年11月号表紙

http://toaru-project.com/railgun_3
https://twitter.com/toaru_project
http://daioh.dengeki.com/
https://twitter.com/dengeki_daioh
mailto:amw-pr@ml.kadokawa.jp